[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – ICBS
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
COORDENAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC

[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – ICBS
COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
COORDENAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC

TERMO DE COMPROMISSO DE COORIENTAÇÃO DE TCC

Pelo presente Termo de Compromisso o docente e o(a) e discente  signatário(s) se comprometem a estabelecer uma relação de coorientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) nos termos das normas do Curso e Regimento Geral da UFAL.
O docente signatário declara, para todos os fins, que aceita a coorientação de TCC doravante estabelecida. Declara ainda estar ciente das competências e responsabilidades que lhe são atribuídas pela resolução citada.
O(a) discente signatário declara, para os devidos fins, que se submete à coorientação de TCC que doravante se estabelece. Declara ainda estar ciente de que, além das competências e responsabilidades que lhe são atribuídas pela resolução supracitada, compete-lhe comparecer às reuniões periódicas de coorientação e desenvolver a pesquisa e o TCC com idoneidade, indicando todas as fontes que utilizar.
Por fim, o(a) discente signatário registra ter ciência de que a inobservância do presente Compromisso desobrigará o docente signatário de prosseguir com a coorientação, sem prejuízo de outras medidas legais cabíveis.

	NOVO PROFESSOR COORIENTADOR

	Nome:
	SIAPE:

	Instituição:
	Unidade Acadêmica:

	E-mail:
	Telefone:

	DISCENTE

	Nome:

Matrícula:

	Período informado no histórico SIGAA:
	E-mail:
	Telefone:

	Título Provisório do TCC:

	Data de início das atividades da Coorientação:         /          /

Maceió, ______ de ___________________ de ______.

	_______________________________________
Assinatura do Orientando
	_______________________________________
Assinatura do Coorientador

___________________________________
Assinatura do Orientador

image1.jpeg